
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузу н 

Новосибирская область

От OS- 03- £02F № ЯР

Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных Г оду защитника Отечества

В целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в благодарность 
ветеранам и признавая подвиг участников специальной военной операции, в 
связи с Указом Президента Российской Федерации от 16.01.2025 № 28 «О 
проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить план проведения в 2025 году мероприятий, посвященных 

Году защитника Отечества в Сузунском районе Новосибирской области, 
согласно приложению № 1.

2. Руководителям управлений и отделов администрации Сузунского 
района, директорам муниципальных учреждений, ответственным за проведение 
мероприятий, посвященных Году защитника Отечества в Сузунском районе 
Новосибирской области, до 01.12.2025 года предоставить отчёт о выполнении 
плана, согласно приложению № 2.

3. Контроль за испо гоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы ; ш  Сузунского района Корчака А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



к постановлению администрации 
Сузунского района

от OS. OS. ZC £5  № 450

ПЛАН
проведения в 2025 году мероприятий, посвященных Году защитника Отечества

в Сузунском районе Новосибирской области

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный исполнитель Ответственный за 
предоставление 
информации о 
мероприятии (ФИО, 
должность, контактный 
телефон, e-mail

Информационная 
поддержка мероприятия 
(источник информации о 
проведении 
мероприятия)

Раздел I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов, участников локальных
войн и военных конфликтов, участников специальной военной операции

1 Обследование жилищно­
бытовых условий участников 
Великой Отечественной 
войны, локальных войн и 
военных конфликтов, 
специальной военной 
операции, тружеников тыла, 
вдов участников Великой 
Отечественной войны по 
выявлению бытовых проблем.

2025 г. МКУ Сузунского района 
«КЦСОН»

Исаевич O.JL, 
директор МКУ 
«КЦСОН»
8 (38346) 2-90-56

2 Оказание адресной 
социальной помощи 
одиноким и одиноко

2025 г. Администрация 
Сузунского района
оосон,

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации

-



проживающим ветеранам 
ВОВ, локальных войн и 
военных конфликтов, 
специальной военной 
операции и членам семей 
погибших (умерших) 
инвалидов и участников 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945, локальных 
войн и военных конфликтов, 
специальной военной 
операции

МКУ Сузунского района 
«КЦСОН»

Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36 
Исаевич O.JL, 
директор МКУ 
«КЦСОН»
8 (38346) 2-90-56

3 Оказание содействия в 
получении денежной выплаты 
на улучшение социально- 
бытовых условий ветеранам 
Великой Отечественной 
войны, инвалидам Великой 
Отечественной войны, 
супругам погибших 
(умерших) инвалидов 
Великой Отечественной 
войны, участников Великой 
Отечественной войны, не 
вступившим в повторный 
брак

2025 г. Администрация 
Сузунского района 
ООСОН

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36

4 Оказание содействия в 
получении единовременной 
денежной выплаты на 
обеспечение условий

2025 г. Администрация 
Сузунского района 
ООСОН

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района



доступности жилого 
помещения гражданам 
Российской Федерации, 
проживающим на территории 
Новосибирской области, 
ставшим инвалидами боевых 
действий (I либо II группы) в 
результате участия в 
специальной военной 
операции на территориях 
Украины, Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
республики, Запорожской 
области и Херсонской 
области (далее -  специальная 
военная операция), 
использующим в качестве 
средства передвижения 
кресло-коляску

8 (38346) 2-27-36

5 Оказание содействия в 
получении единовременной 
денежной выплаты на 
организацию поездок к 
местам захоронения 
погибших участников 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов их 
близким родственникам 
(супругу (супруге), не 
вступившему (не

2025 г. Администрация 
Сузунского района
оосон

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36



вступившей) в повторный 
брак, брату, сестре, сыну, 
дочери)

Оказание содействия в 
получении единовременной 
денежной выплаты на 
организацию поездок к 
местам боевых действий в 
период Великой 
Отечественной войны 
участникам Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 годов

Оказание содействия в 
получении единовременной 
денежной выплаты близким 
родственникам (супругу 
(супруге), не вступившему 
(не вступившей) в повторный 
брак, брату, сестре, сыну, 
дочери) участников Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 годов, умерших до 12 
июня 1990 года, на 
приобретение надгробных 
памятников

6 Оказание помощи в 
социально-бытовом 
обслуживании ветеранов

2025 г. Администрация 
Сузунского района 
ООСОН,

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации



Великой Отечественной 
войны, решение вопросов их 
жизнеустройства, 
предоставления социальных 
услуг, в первую очередь на 
дому

МКУ Сузунского района 
«КЦСОН»

Сузунского района 
8 (383 46) 2-27-36 
Исаевич О.Л., 
директор МКУ 
«КЦСОН»
8 (38346) 2-90-56

7 Акция «Снежный десант» 02.02-07.02 Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ», 89994623223, 
odmsuzun@mai 1 .ru

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

8 Адресная помощь 
Александре Андреевне Елис 
еевой - несовершеннолетнему 
узнику концлагеря.

17.02 -21.02 Филоненко В.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО«ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(5),edu54.ru

Раздел II. Мероприятия по нравственно-патриотическому воспитанию молодежи
9 Акция «Письма солдату» В течение 

года
Позднякова Л.В., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2)edu54.ru

10 Радиопроект «Герои и вещи» 
к 80-годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг. 
совместно со школьными 
музеями Сузунского района

Каждая
суббота
месяца

Чернакова О.И., директор 
МБ УК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsi i @mail .ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», эфир 
радиостанции 
«Сузун-FM»

11 Исторический лекторий к 80- 
годовщине Победы в

Последнее
воскресенье

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК

Официальный сайт, 
соцсети МБУК

mailto:odmsuzun@mail.ru


Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.

месяца «ЦИИ»,
8(38346)21011
mkuktsii@mail.ru

«ЦИИ», рассылки

12 Мероприятие, посвященное 
Дню снятия блокады города 
Ленинграда

27 января Рыбалко В.Р., методист 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

13 Всероссийская акция 
"Блокадный хлеб"

27 января Киеле А.Г., методист МКУ 
«ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

14 Познавательное мероприятие 
к 81-й годовщине полного 
освобождения Ленинграда от 
фашистской блокады 
«Страницы блокадного 
Ленинграда»

28-30
января

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», рассылки

15 Проведение цикла 
мероприятий, посвящённых 
Дню памяти о россиянах, 
исполнявших служебный 
долг за пределами Отечества

1-15
февраля

МБУК «Сузунская ЦБС». 
Все структурные 
подразделения

Панова Л.В., 
директор МБУК 
«Сузунская ЦБС». 
7(38346) 22321

Сайт МБУК 
«Сузунская ЦБС»:
https ://suzun-
lib.nsk.miizkult.ru/abo
ut
Страницы в соцсетях 
структурных 
подразделений 
МБУК «Сузунская 
ЦБС»:
https://su.zun-

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
https://su.zun-


lib.nsk.muzkult.ru/seti
16 Многоборье по огневой 

подготовке, посвященное 
годовщине снятия блокады г. 
Ленинграда и году 
Защитника Отечества

Январь Федорова А.А. 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2),edu54.ru

17 Районный профессиональный 
конкурс «Им в 41 -ом было по 
семнадцать»

Январь-
2024-
апрель 2025

МБУК «Сузунская ЦБС. 
Инновационно­
методический отдел.

Сильникова И. А., 
заведущий 
инновационно­
методическим 
отделом. 7 (38346) 
22311

Сайт МБУК 
«Сузунская ЦБС»:
https://suzun-
lib.nsk.muzkult.ru/abo
ut
Страницы в соцсетях:
https://vk.com/publics
uzunl ib ,
https ://t. me/booksuzun

18 Районный конкурс для 
читателей «О той войне через 
80 лет»

Январь-
апрель

МБУК «Сузунская ЦБС. 
Детская библиотека

Басова Г.А., 
заведующий 
детской
библиотекой МБУК 
«Сузунская ЦБС 
7 (38346) 22311

Страницы в соцсетях:
https://vk.com/detlibsu
zun

https://t.me/+1 OOXhX
SdYhplOWOv

19 Тематические экскурсии по 
выставкам:

«История медицины 
Сузунского района»;
- «От деревни Быкова до 
райцентра Сузун»;
- «Семейная реликвия»;

«Сузунцы на рубежах 
защиты: деды, внуки,

Январь

Январь-
март
Февраль
Май

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

https://suzun-
https://vk.com/publics
https://vk.com/detlibsu
https://t.me/+1
mailto:mkuktsii@mail.ru


правнуки»

20 Уроки Мужества, 
посвящённые Дню 
Защитника Отечества

Февраль Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2iedu54.m

21 Районная военно-спортивная 
игра «Гонка Героев», 
посвященная Г оду 
Защитника Отечества

Февраль Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suzfa3edu54.ru

22 Вахта Памяти у памятника 
воинам-Сузунцам, погибшим 
в годы ВОВ и участие в 
митинге, посвященном Дню 
Защитника Отечества

Февраль Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2),edu54.ru

23 Митинг, посвященный Дню 
защитника Отечества

23 февраля Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

24 Видеопроект «Свидетели 
военной истории»

Февраль-
май

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

25 Участие в международном 
проекте Музея Победы 
«Г олоса Победы»

Февраль-
март

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ»,

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»,

mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru


8(38346)21011
mkuktsii@mail.ru

сайт Музея Победы

26 Участие в международном 
проекте Музея Победы 
«Лица Победы. Всенародный 
исторический депозитарий»

Февраль-
март

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ»,
8(38346)2101 lmkukt 
sii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»,
сайт Музея Победы

27 Подведение итогов Конкурса 
исследовательских 
краеведческих работ 
«Семейная реликвия», 
«Земля Сузунская - земля 
Сибирская»

Февраль
Октябрь

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», районные 
СМИ

28 Выставка «Семейная 
реликвия»: к 80-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941- 
1945 гг.

Февраль Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», рассылки

29 Интерактивная экскурсия 
«Наша армия сильная, 
сильная!»

Февраль Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», рассылки

30 Выставка одного предмета Февраль-
ноябрь

Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

31 Районные соревнования по 
стрельбе «Ворошиловский

Март Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:sii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru


стрелок», посвященные Г оду 
Защитника Отечества

МБУДО «ДДТ» «ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2),edu54.ru

32 Муниципальный этап 
регионального конкурса 
патриотической песни 
«Голоса Сибири»

Март Кашпур Е.К.,
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(S),edu54.ru

33 Проект-экспозиция 
«Женщины и дети 
Новосибирской области в 
годы Великой Отечественной 
войны» совместно с ГАУК 
НСО «Новосибирский 
государственный 
краеведческий музей», фонд 
«Родное слово», 
Новосибирский 
метрополитен

Март-май Чернакова О.И., директор 
МБУК «Щ И »

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети музеев, 
областные СМИ

34 Познавательное мероприятие 
с гастрономическим мастер- 
классом «Музейные 
сладости»

Март Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

35 Районный интеллектуальный 
конкурс «Умники и 
умницы», посвященный Г оду 
защитника Отечества

20.03 Радаева А.Н.,
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(a),edu54.ru

36 Урок памяти, посвященный Апрель Чернакова О.И., директор Чернакова О.И., Официальный сайт,

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru


Г ерою Советского Союза 
В.А. Левину

МБУК «ЦИИ» директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

соцсети МБУК 
«ЦИИ», рассылки, 
приглашения

37 Выставка «Сузунцы на 
рубежах защиты: деды, 
внуки, правнуки» к 80- 
годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.

Апрель Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

38 Мастер-классы в 
библиотеках Сузунского 
района по изготовлению 
георгиевских лент

Апрель - 10 
мая

МБУК «Сузунская ЦБС 
Все структурные 
подразделения

Панова Л.В., 
директор МБУК 
«Сузунская ЦБС». 
7 (38346) 22321

Сайт МБУК 
«Сузунская ЦБС» 
https://suzun- 
lib.nsk.muzkult.ru/abo 
ut
Страницы в соцсетях
структурных
подразделений:
https ://suzun~ 
lib.nsk.muzkult.ru/seti

39 Участие во Всероссийской 
акции «Бессмертный полк»

Май Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(S),edu54.ru

40 Участие во всероссийской 
акции «Георгиевская 
ленточка»

Май Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2>,edu54.ru

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
https://suzun-


41 Участие во 
Всероссийской Акции 
«Свеча памяти»

Май Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2>,edu54.ru

42 Смотр почётных 
караулов, посвященных году 
Защитника Отечества

Май Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2>edu54.ru

43 Цикл мероприятий к 80-й 
годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.:

Познавательное 
мероприятие «Истории 
солдатских вещей»;
- Урок мужества «Героев 
славных имена»;

Урок памяти «Память 
сердца» в рамках выставки 
«Бессмертный полк»;
- «Далекой войны солдат...» 
мастер-класс по 
использованию баз данных 
различных учреждений и 
сайтов в поиске сведений 
солдат Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 гг.

Май Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», рассылки

mailto:mkuktsii@mail.ru


44 Выставочный проект 
«Бессмертный полк»: к 80- 
годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.

Май Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»,
администрации 
района, районные 
СМИ

45 Автобусная экскурсия 
«Улица имени Героя»

Май-июнь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

46 Автобусная экскурсия «По 
улицам Победы»

Май-июнь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

47 Пешеходная экскурсия 
«Аллея Славы»

Май-июнь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

48 Всероссийская акция 
«Георгиевская ленточка»

Май Вернер Н.В., методист 
МКУ «ЦМ»

Вернер Н.В., 
методист МКУ 
«ЦМ»
89237079286
PYxali(2>v andex.ru

49 Участие в «XVI-ой 
Международной 
патриотической акции по 
поддержке детского чтения

06 мая МБУК «Сузунская ЦБС 
Детская библиотека

Басова Г.А., 
заведующий 
детской
библиотекой МБУК

Страницы в соцсетях:
https://vk.com/detlibsu
zun

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
https://vk.com/detlibsu


«Читаем детям о войне» «Сузунская ЦБС 
7 (38346) 22311

https://t.me/+l ООХЕХ 
BdYholOWOv

50 Всероссийская акция 
"Г еоргиевская ленточка"

01 мая - 09
мая

Рудакова А.Н., методист 
МКУ «ЦМ»

Рудакова А.Н 
методист МКУ 
«ЦМ», 89537675969 
Anas-
rudakova@yandex.ru

https://vk.com/wall- 
221794026 244

51 Районная акция "Окна 
Победы"

09 мая Рыбалко В.Р., методист 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223, 
odmsuzun@mail .ru

Сайт МКУ «ЦМ»

52 Районная акция "Правнуки 
Победы"

09 мая 2025 Рыбалко В.Р., методист 
МКУ«ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

53 Районная акция «Наследники 
Победы»

09 мая 2025 Рыбалко В.Р., методист 
МКУ«ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

54 Всероссийская акция 
«Бессмертный полк»

09 мая 2025 Бондаренко М.В., методист 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

55 «Бессмертный полк» 09 мая 2025 Вернер Н.В., методист 
МКУ «ЦМ»

Вернер Н.В.
Методист
89237079286

https://t.me/+l
mailto:rudakova@yandex.ru
https://vk.com/wall-
mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru


pyxa)i(a),yandex.ru
56 Всероссийская акция 

"Георгиевская ленточка"
09 мая 2025 Киеле А.Г., методист МКУ 

«ЦМ»
Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

57 Автопробег "Слава народу- 
победителю"

09 мая 2025 Рыбалко В.Р., методист 
МКУ«ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

58 Участие во 
Всероссийской акции «Свеча 
памяти», посвященной началу 
Великой Отечественной 
войны

22 июня Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2),edu54.ru

59 Проведение мероприятий, 
посвящённых Дню памяти и 
скорби -  дню начала Великой 
Отечественной войны: часы 
памяти, акции «Свеча 
памяти», уроки мужества и 
Т.д.

20-22 июня МБУК «Сузунская ЦБС» 
Все структурные 
подразделения

Панова Л.В., 
директор МБУК 
«Сузунская ЦБС». 
7 (38346) 22321

Сайт МБУК 
«Сузунская ЦБС»
https://suzun-
lib.nsk.muzktilt.ru/abo
ut
Страницы в соцсетях
структурных
подразделений:
https://suzu.n- 
1 i b.nsk. muzkult.ru/seti

60 Выставка ко Дню строителя 
«Не каждому дано так щедро 
жить -  друзьям на память

Август Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ»,

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru
https://suzun-
https://suzu.n-


города дарить!» 8(38346)21011
mkuktsii@mail.ru

61 Выставка к 100-летию со дня 
рождения Цивилевой Э.А. -  
учителя, краеведа, директора 
Сузунского краеведческого 
музея

Октябрь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

62 Выставка на районном 
мероприятии ко Дню 
работника сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности «Земля 
трудом тепла согрета»

Октябрь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

63 Проведение цикла 
интеллектуальных, 
информационных, 
познавательных 
мероприятий, посвящённых 
Дням воинской славы

В течение 
2025 года

МБУК «Сузунская ЦБС» 
Все структурные 
подразделения

Панова JT.B., 
директор МБУК 
«Сузунская ЦБС». 
7(38346) 22321

Сайт МБУК 
«Сузунская ЦБС»
https ://suzun- 
lib.nsk.muzkult.ru/abo
ut
Страницы в соцсетях
структурных
подразделений:
https ://suzun-
lib.nsk.muzkult.ru/seti

64 Проведение цикла 
тематических мероприятий, 
посвящённых 80-й 
годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне: уроки мужества,

В течение 
2025 года

МБУК «Сузунская ЦБС» 
Все структурные 
подразделения

Панова JI.B., 
директор МБУК 
«Сузунская ЦБС». 
7(38346) 22321

Сайт МБУК 
«Сузунская ЦБС»
https ://suzun-
lib.nsk.muzkult.ni/abo
ut
Страницы в соцсетях

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru


тематические выставки, 
патриотические часы, 
литературно-музыкальные 
композиции, тематические 
встречи, мастер-классы, 
литературные гостиные, 
беседы и т.д.

структурных 
подразделений: 
https .7/suzun- 
lib.nsk.muzkult.ru/seti

65 Кинолекторий «По следам 9 
гвардейской дивизии» в 
рамках Дня неизвестного 
солдата и Героя Отечества

Декабрь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», рассылки

Раздел III. Спортивно-массовые мероприятия
66 V зимних Сельских 

спортивных игр Сузунского 
района памяти
Г ероя Социалистического 
Труда П.К. Дергунова, 
посвященные Г оду защитника 
Отечества

25 января -  
05 апреля

Головкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

67 Спартакиада трудовых 
коллективов Сузунского 
района, посвященные Г оду 
защитника Отечества

Январь-
август

Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

mailto:mkuktsii@mail.ru


ail.ru
68 Чемпионат Сузунского 

района по баскетболу среди 
мужских команд, 
посвященный 80-летию 
Победы в ВОВ

Январь-
февраль

Головкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

69 Турнир по «Дворовому 
хоккею» на Кубок Местного 
отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», посвященного 
Дню образования р.п. Сузун и 
80-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
Войне 1941-1945 годов

30 января Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

70 X Спартакиада пенсионеров 
Сузунского района, 
посвященная 80-летию 
Победы в ВОВ

Февраль-
декабрь

Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

71 XLIII открытая 
Всероссийская массовая

08 февраля Г оловкин Александр 
Владимирович, директор

Черкасов Денис 
Васильевич,

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ



лыжная гонка «Лыжня 
России» (далее 
Соревнования) посвящается 
80-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов,

МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

ДО «СШ Сузунского 
района»

72 Зимний фестиваль ВФСК 
«ГТО» среди обучающихся 
образовательных организаций 
Сузунского района

12 февраля Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Лисунова Марина 
Николаевна, 
начальник Центра 
тестирования ГТО, 
8(38346) 29-041, е- 
mail:
centrsportasuzun@m
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

73 ЗИМНИИ Фестиваль ВФСК 
ГТО среди МО

09 марта Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Лисунова Марина 
Николаевна, 
начальник Центра 
тестирования ГТО, 
8 (38346) 29-041, е- 
mail:
centrsportasuzun@m
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

74 7-х открытые традиционные 
соревнования Сузунского 
района по самбо 
посвященных Памяти 
сержанта Сергея Николаевича 
Назарова, среди юношей и 
девушек

15-16 марта Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Власова Алёна 
Валерьевна, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail:

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»



centrsportasuzun@m
ail.ru

75 Районная военно-спортивная 
игра «Тропа разведчика», 
посвященная Дню рождения 
прославленного летчика- 
истребителя, первого трижды 
Героя Советского союза, 
маршала авиации А.И. 
Покрышкина

Март Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz@edu54.ru

76 Учебно тренировочные сборы 
«Равнение на Г ероя», 
посвященные Г оду 
Защитника Отечества

Март Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(a>,edu54.ru

77 Муниципальный этап военно- 
спортивной игры «Зарница 
2.0»

Март-
апрель

Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz@edu54.ru

78 Районная военно-спортивная 
игра «Зарничка» для 
дошкольников

Апрель МО ВВПОД «Юнармия», 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz@edu54.ru

79 Всероссийская акции «10 ООО 
шагов к жизни», посвященная 
80-летию Победы в ВОВ

06 апреля Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Власова Алёна 
Валерьевна, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

mailto:suz@edu54.ru
mailto:suz@edu54.ru
mailto:suz@edu54.ru


района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

80 Фестиваль ГТО среди 
муниципальных служащих

Апрель Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Лисунова Марина 
Николаевна, 
начальник Центра 
тестирования ГТО, 
8 (38346) 29-041, е- 
mail:
centrsportasuzun@m
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

81 Спортивные мероприятия, 
посвященные Дню победы

09 мая Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

82 Велопробег «Километры 
Победы»

09 мая Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

83 Летний фестиваль ВФСК 
«ГТО» среди 
образовательных организаций 
Сузунского района

Май Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Лисунова Марина 
Николаевна, 
начальник Центра 
тестирования ГТО,

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

mailto:odmsuzun@mail.ru


8 (38346) 29-041, е- 
mail:
centrsportasuzun@m
ail.ru

84 Всероссийская массовая 
велосипедная гонка, 
посвященная году Г оду 
защитника Отечества

01 июня Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Власова Алёна 
Валерьевна, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

85 Турнир по настольным играм 
среди инвалидов Сузунского 
района, посвященный Г оду 
защитника Отечества

Июнь Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Швыдкая Дарья 
Александровна, 
инструктор по АФК 
МБУ ДО «СШ 
Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

86 Открытые соревнования по 
боксу среди юношей, памяти 
воинов Сузунцев погибших 
при исполнении воинского 
долга

05 июля Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Власова Алёна 
Валерьевна, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun(a)m

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»



ail.ru
87 Спортивные мероприятия на 

День физкультурника, 
посвященные Г оду защитника 
Отечества

09 августа Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

88 II полумарафон «Сузунской 
Сибирской монеты», 
посвященный Г оду 
защитника Отечества

Август Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

89 Соревнования по бильярду, 
посвященные Г оду защитника 
Отечества

Сентябрь Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

90 Всероссийский день бега 
«Кросс нации -  2025»,

Сентябрь Г оловкин Александр 
Владимирович, директор

Черкасов Денис 
Васильевич,

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ



посвященный Г оду 
защитника Отечества

МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

ДО «СШ Сузунского 
района»

91 Чемпионат Сузунского 
района по мини-футболу, 
посвященный Г оду 
защитника Отечества

Октябрь-
декабрь

Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

92 Чемпионат Сузунского 
района по мини-футболу, 
посвященный Г оду 
защитника Отечества

Ноябрь-
декабрь

Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Черкасов Денис 
Васильевич, 
инструктор- 
методист МБУ ДО 
«СШ Сузунского 
района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzun@m 
ail.ru

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»

93 Соревнования АФК «Спорт 
объединяет», посвященные 
Г оду защитника Отечества

Ноябрь Г оловкин Александр 
Владимирович, директор 
МБУ ДО «СШ Сузунского 
района»

Швыдкая Дарья 
Александровна, 
инструктор по АФК 
МБУ ДО «СШ 
Сузунского

СМИ Сузунского 
района, сайт МБУ 
ДО «СШ Сузунского 
района»



района», 8 (38346) 
29-041, e-mail: 
centrsportasuzim@m 
ail.ru

Раздел IV. Культурно-массовые мероприятия
94 Конкурс рисунков 

(Защитники отечества»
Февраль Плескун С.М.,

Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz@ edu54.ru

95 Акция «Блокадная ласточка», 
Акция «Блокадный хлеб», 
Акция «Ленинград. Блокада»

02 февраля МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»

96 Концерт «Как Ваньку во 
солдаты собирали»

20 февраля МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

97 Районная военно- 
патриотическая игра «Во имя 
России»

01 марта МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт МКУК «КДО»

98 «Волонтеры Победы» 
Эстафета добрых дет по 
уборке памятных мест, 
участие в акциях

Апрель -  
май

Плескун С.М.,
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413

mailto:suz@edu54.ru
mailto:kdo@mail.ru
mailto:suzun_kdo@mail.ru
mailto:suzun_kdo@mail.ru


«Г еоргиевская ленточка», 
«Цветы победы», «Свеча 
памяти», «Окна Победы» и 
т.д.

ddt suzdaiedu54.ru

99 Выставка творческих работ 
«Защитникам посвящается»

Апрель,
май

Зеленина А.В.,
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413 
ddt suz(a)edu54.ru

100 Торжественные проводы в 
армию «День призывника» 
(весенний)

Апрель Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

101 «Рисуем победу» выставка 
детских рисунков

Май Плескун С.М.,
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413 
ddt suz(a>ed u54.ru

102 Квест-игра «След на земле» в 
рамках акции «Ночь музеев - 
2025»

Май Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii @mail .ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ»

103 Международная акция «Ночь 
музеев - 2025» «След на 
земле» посвященная 100- 
летию со дня рождения 
Цивилевой Э.А. -  учителю

Май Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», районные 
СМИ

mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru


географии, краеведу, 
директору краеведческого 
музея

104 Концерты в микрорайонах р. 
п. Сузун и финальный 
концерт «Фронтовые 
бригады»

06 мая МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт С узунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

105 Концерт, посвященный 80- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне

07 мая МБОУ ДО «Сузунская 
ДШИ», директор 
Карабасов Ю.С,
8 (38346)2 25 28

Директор 
Карабасов Ю.С,
8 (38346) 2 25 28, 
suzmus@yandex.ru

https://vk.com/Dublicl
89983769

106 Цикл мероприятий к 
празднованию 80-й 
годовщины Победы в 
Великой Отечественной 
войне

09 мая М КУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 1 13 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

107 Митинг «Сквозь года звенит 
Победа»

09 мая МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина МКУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

108 Праздничный концерт «Под 
ярким салютом Великой 
Победы!»

09 мая МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 1 13 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина МКУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

109 Выставка работ учащихся 
художественного отделения, 
посвященная 80-летию

01-13 мая МБОУ ДО «Сузунская 
ДШИ», директор 
Карабасов Ю.С,

Директор 
Карабасов Ю.С,
8 (38346) 2 25 28,

https://vk.com/public 1 
89983769

mailto:suzun_kdo@mail.ru
mailto:suzmus@yandex.ru
https://vk.com/Dublicl
mailto:suzun_kdo@mail.ru
mailto:kdo@mail.ru
mailto:suzun_kdo@mail.ru
https://vk.com/public


Победы в Великой 
Отечественной войне

8 (38346) 2 25 28 suzmus@yandex.ru

110 Ежегодный районный 
патриотический фестиваль 
«Пусть память говорит»

17 мая М КУК «КДО», директор 
П лужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт МКУК «КДО»

111 День России Июнь Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223, 
odmsuzun@mail .ru

Сайт МКУ «ЦМ»

112 Творческая площадка «В лето 
с музеем!», посвященная Дню 
защиты детей

01 июня Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», сайт 
администрации 
Сузунского района

113 Творческая площадка 
«Туристическими тропами», 
посвященная Дню 
независимости России

12 июня Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», сайт 
администрации 
Сузунского района

114 Митинг «День памяти и 
скорби»

22 июня М КУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина МКУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

115 Митинг «Не гаснет памяти 
свеча»,
Акция «Свеча памяти»

22 июня МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО»,

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина МКУК

mailto:suzmus@yandex.ru
mailto:suzun_kdo@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:suzun_kdo@mail.ru


Кривчикова Е.В., 
suzun_kdo@mail.ru

«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

116 Творческая площадка 
«Сибирская изба», 
посвященная Дню семьи, 
любви и верности

Июль Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦРШ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», сайт 
администрации 
Сузунского района

117 День государственного флага 
РФ

Август Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

118 Творческая площадка 
«Арбузник по-сузунски»

Сентябрь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ», 
8(38346)21011 
mkuktsii@mail.ru

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», сайт 
администрации 
Сузунского района

119 Квест-игра «Живет Победа в 
поколениях»

26 сентября МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»,
Сайт МКУК «КДО»

120 Торжественные проводы в 
армию «День призывника» 
(осенний)

Октябрь Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

121 Квест «В День народного 
единства», в рамках 
Международной акции «Ночь

Ноябрь Чернакова О.И., директор 
МБУК «ЦИИ»

Чернакова О.И., 
директор МБУК 
«ЦИИ»,

Официальный сайт, 
соцсети МБУК 
«ЦИИ», сайт

mailto:suzun_kdo@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:kdo@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru


искусств» 8(38346)21011
mkuktsii@mail.ru

администрации 
Сузунского района

122 «Той битвой под Москвой 
Россия спасена»

Декабрь МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 113 14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»

123 Мероприятия ко Дню 
Неизвестного Солдата 
«Гордимся славою героев»

Декабрь МКУК «КДО», директор 
Плужников М .Г.,
8 923 И З  14 31

Художественный 
руководитель 
МКУК «КДО», 
Кривчикова Е.В., 
suzun kdo@mail.ru

Сайт Сузунского 
РДК имени А.Д. 
Заволокина М КУК 
«КДО»

Раздел V. Памятно-мемориальные мероприятия
124 Поздравление ветеранов 

Великой Отечественной 
войны и приравненных к ним 
лиц с юбилейными днями 
рождения (90, 95 и 100 лет)

2025г. Администрация 
Сузунского района 
ООСОН

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36

125 Открытие доски памяти 
участнику Великой 
Отечественной войны, 
педагогу дома детского 
творчества М.В. Черепанову

Февраль Федорова А.А., 
Ладина Е.Г., директор 
МБУДО «ДДТ»

Ладина Е.Г., 
директор МБУДО 
«ДДТ»,
8-383-46-22-413
ddt suz(2)/edu54.ru

126 День вывода советских войск 
из Афганистана

15 февраля Борисова С.А., методист 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

127 Митинг, посвященный Дню 
защитника отечества

23 февраля Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ

Сайт МКУ «ЦМ»

mailto:mkuktsii@mail.ru
mailto:kdo@mail.ru
mailto:kdo@mail.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru


«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

128 Участие в областных 
торжественных мероприятиях 
по чествованию ветеранов 
Великой Отечественной 
войны и приравненных к ним 
лиц

Май Администрация 
Сузунского района 
ООСОН

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36

129 Организация персональных 
поздравлений с Днем Победы 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц

Май Администрация 
Сузунского района, 
ООСОН

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36

130 Награждение ветеранов 
Великой Отечественной 
войны и иных лиц в 
установленном порядке 
юбилейной
медалью «80 лет Победы в 
Великой Отечественной 
войне»

Май Администрация 
Сузунского района 
ООСОН

Светова И.Н., 
начальник ООСОН 
администрации 
Сузунского района 
8 (38346) 2-27-36

131 Акция "Свеча памяти" 08 мая Бондаренко М.В., директор 
МКУ «ЦМ»
Борисова С.А., методист 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223, 
odmsuzun@mai 1 .ru

Сайт МКУ «ЦМ»

132 Акция "Зажги свечу памяти" Июнь Бондаренко М.В., директор Бондаренко М.В., Сайт МКУ «ЦМ»

mailto:odmsuzun@mail.ru


МКУ «ЦМ» директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

133 Свеча Памяти 22 июня Рудакова А.Н., методист 
МКУ «ЦМ»

Рудакова А.Н 
методист МКУ 
«ЦМ», 89537675969 
Anas-
rudakova@yandex.ru

https ://vk. com/wal 1 - 
221794026 244

134 Акция «Свеча памяти»
(ко Дню памяти и скорби)

22 июня Вернер Н.В., методист 
МКУ «ЦМ»

Вернер Н.В.
Методист
89237079286
pyxal i (Э/yandex .га

135 День неизвестного солдата. 
Возложение цветов.

Декабрь Киеле А.Г., методист МКУ 
«ЦМ»
Борисова С.А., методист 
МКУ «ЦМ»

Бондаренко М.В., 
директор МКУ 
«ЦМ»,
89994623223,
odmsuzun@mail.ru

Сайт МКУ «ЦМ»

136 День Неизвестного солдата. 
Уборка волонтёрами снега у 
памятника, возложение 
цветов.

03 декабря Рудакова А.Н., методист 
МКУ «ЦМ»

Рудакова А.Н 
методист МКУ 
«ЦМ», 89537675969 
Anas-
rudakova@yandex.ru

https://vk.com/wall- 
221794026 244

mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:rudakova@yandex.ru
mailto:odmsuzun@mail.ru
mailto:rudakova@yandex.ru
https://vk.com/wall-


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от OS. 03. <3jD£.f № -ffQ

Отчёт о выполнении
плана проведения в 2025 году мероприятий, посвященных Году защитника Отечества

в Сузунском районе Новосибирской области

№ п/п № 
пункт 

а в 
поста 
новле

НИИ

Наименование мероприятия Срок
проведен

ИЯ

Ответственный 
(Ф.И.О., должность, 

учреждение)

Количество
участников

Проведено/
не

проведено

Примечания


